
 

1 
 

Smlouva o dílo 
č. 2024134 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

  

KULTURA JABLONEC, p.o. 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 1169 
Zastoupená: Jakubem Geršem, ředitelem  
Sídlo: Jiráskova 4898/9, 4660 1 Jablonec nad Nisou 
IČ : 09555340            
DIČ: CZ09555340    
Číslo účtu: 123-2736400217/0100              
dále jen „objednatel“ 
 
a 
   
Divadelní služby Plzeň s.r.o. 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 26739 
Zastoupená: Janem Klérem, jednatelem 
Sídlo: Sukova 26, 301 00, Plzeň 
IČ:  29122651   
DIČ: CZ29122651 
Číslo účtu: 248470620/2010 
dále jen „zhotovitel“ 
 

takto: 

 

1. PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA 
 

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

1.2 Dílem se rozumí dodávka a montáž sametových výkrytů jeviště s názvem "Dodávka jevištních 
textilií a motorické kolejnice" (dále jen „dílo"). 
 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 
disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení díla nezbytné. 
 

1.4 Na základě rozhodnutí objednavatele se sjednává zadání typu a barvy materiálů: černý samet 
Mila s plošnou hmotností 360 g/m2. 



 

2 
 

 

2. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

2.1 Lhůta plnění: 
Termín zahájení realizace díla: do 3 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy. 
Termín dokončení a předání díla: nejpozději do 17.03.2024. 

 
2.2 Místem plnění je: Eurocentrum, Jiráskova 4898/9, 46601, 466 01 Jablonec nad Nisou. 

 

 

3. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
3.1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v čl. I této smlouvy ve výši: 

220 741 Kč (slovy: dvě stě dvacet tisíc sedm set čtyřicet jedna korun českých) bez DPH. 
 
3.2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku 

I. této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

 
3.3. Cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude účtována zhotovitelem objednateli ve 

výši a způsobem podle platných právních předpisů. Objednatel prohlašuje, že požaduje 
fakturaci v režimu přenesení daňové odpovědnosti dle §92 a - montážní práce. 

 
3.4. Cena díla je stanovena zhotovitelem dle cenové nabídky č. NAV0103/2024, která tvoří Přílohu 

č.1 této smlouvy.  
 
3.5. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je splatná po předání hotového díla, a to na základě 

faktury vystavené zhotovitelem v souladu s touto smlouvou následovně: smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu znějící na částku ve výši 100 % z ceny díla, 
po protokolárním předání řádně provedeného, dokončeného a bezvadného díla objednateli. 
Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany uvádějí, že za bezvadné a dokončené dílo 
se nepovažuje dílo vykazující vady a / nebo nedodělky, které svým charakterem nebrání 
řádnému užívání díla. 
 

3.6. Součástí konečného daňového dokladu (faktury) bude písemný zápis o předání díla potvrzený 
oběma smluvními stranami a případné certifikáty, atesty či jiné písemnosti – bez těchto 
dokumentů je daňový doklad (faktura) neúplná. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat 
náležitosti stanovené platnými právními předpisy.  
 

3.7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 
3.8. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený na 

příslušné faktuře vystavené zhotovitelem. 
 
 
 



 

3 
 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění prací. Zhotovitel je povinen na požádání  
objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla. 

4.2 Zhotovitel je vázán pokyny objednatele ohledně způsobu provádění díla.  

4.3.  Zhotovitel je povinen dodržovat všechny bezpečnostní předpisy a dbát na čistotu okolí a je 
povinen zajistit veškerá bezpečnostní opatření při zvýšeném pohybu osob a vozidel ve všech 
prostorách, kde budou probíhat práce v souvislosti s prováděním díla. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba, tak  aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 
uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany 
tímto sjednávají.  

4.5 Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu 
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

4.6  Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá však, jako by plnil sám. 

 

 

5.  ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

5.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že dílo bude prosté jakýchkoliv vad, které brání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, či užívání stavby podstatným způsobem omezují.  

 
5.2. Dílo má vady zejména tehdy, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve 

smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání 
řádnému a bezvadnému užívání předmětu smlouvy k účelu, ke kterému je určen, ať už se jedná 
o vady zjevné či skryté. 

 
5.3. Záruční doba na dílo jako celek začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání díla jako 

celku, a to v délce 36 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo 
užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.  

 
5.4. Práva a povinnosti při uplatňování vad  díla v záruční době se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
5.5. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám 

této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. zhotovitel je povinen písemně se 
vyjádřit k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 5 pracovních dnů od 
tohoto vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní 
zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany písemně na lhůtě delší. 
zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením 
všech reklamovaných vad.  

 
 



 

4 
 

5.6. O odstranění příslušné vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno datum uplatnění reklamace, 
popis a rozsah reklamované vady a popis jejího odstranění, datum zahájení a ukončení 
odstraňování vady. 

 

 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 
6.1 Nejpozději do 2 dnů po dokončení provádění díla, nejpozději však v poslední den lhůty plnění, 

vyzve zhotovitel [písemně nebo telefonicky] objednatele k převzetí díla v místě plnění díla. 
 
6.2 Dílo je provedeno řádným ukončením a předáním objednateli. O předání díla bude stranami 

vypracován a podepsán předávací protokol (protokol o předání díla), kde je třeba uvést veškeré 
případné vady a nedodělky spolu s dohodnutými termíny pro jejich odstranění; platí, že jiné 
než uvedené vady dílo v době předání nemělo. Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky 
uvedené v protokolu o předání díla ve sjednaných termínech.    

 
6.3 Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem zaplacením celé částky zhotoviteli. 
 
6.4 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. 

Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem 
díla.  

 

 

7.  SMLUVNÍ SANKCE 

7.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po 
splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, smluvní pokutu ve výší 
1 % smluvní ceny díla za každý den prodlení. 

 
7.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % smluvní ceny díla za každý započatý 

kalendářní den prodlení s předáním předmětu smlouvy oproti termínu dokončení předmětu 
smlouvy dle této smlouvy. 

 
7.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady ve 

výší 1 % smluvní ceny díla za každou jednotlivou vadu a započatý kalendářní den prodlení od 
dohodnutého termínu odstranění vady. 

 
7.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za včas ne vyklizené místo plnění ve výši 1 % 

smluvní ceny díla každý započatý kalendářní den prodlení. 
 
7.5. Smluvní strany si sjednávají splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování. 
 



 

5 
 

7.6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody. 
 
 
 
 

8.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 
objednatel obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

8.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Pokud smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

8.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: Příloha č.1 Cenová nabídka 

8.6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly 
být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

   

V Jablonci nad Nisou dne ......2024                V   Jablonci nad Nisou dne ......2024               

   

Objednatel                                        Zhotovitel                              

 

 

 

………………………………………………………   ……………………………………………………..                                         

 Jakub Gerš, ředitel     Mgr. Jan Klér, jednatel 

  






